
COMUNE DI CIMITILE – Provincia di Napoli – Estratto Bando di Gara – Affidamento dei 
lavori di “ Recupero e Restauro dei locali sala mostra, convegn i e servizi del Complesso 
Basilicale Paleocristiano”. Codice CUP:  H15C06000010002. CIG: 0449104457.C.P.V. : 45212300-9. 
 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Comune di Cimitile - Provincia di Napoli – Servizio  Tecnico – 
Via De Nicola, 31 – 80030 Cimitile (NA) - Codice fiscale: 00638820639.  
OGGETTO DELL’APPALTO : Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Recupero e  Restauro dei 
locali sala mostra, convegni e servizi del  Complesso Basilicale Paleocristiano”. 
Importo lavori : 

Importo complessivo dei lavori in appalto  (compresi oneri per la sicurezza): 
a misura  € 436.703,95 (quattrocentotrentaseimilasettecentotre/95) I.V.A. esclusa; 

Oneri per la sicurezza interni: 
€ 7.093,46 (euro settemilanovantatre/46), I.V.A. esclusa; 

Oneri per la sicurezza esterna: 
€ 1.952,95 (euro millenovecentocinquantadue/95) I.V.A. esclusa; 

Oneri di discarica: 
€ 2.641,00 (euro duemilaseicentoquarantuno/00) 

Importo dei lavori soggetti a ribasso: 
“a misura” €.425.016,54 (euro quattrocentoventicinquemila sedici/54) I.V.A. esclusa 

Categorie: OG2 II cl.  – OG11 I cl. 
Il bando integrale è stato pubblicato: 
all’albo pretorio dell’Ente in data 08.03.2010; 
sul sito del Ministero delle Infrastrutture: www.serviziocontrattipubblici.it  - in data 11.03.2010; 
sul sito del Comune: www.comune.cimitile.na.it – in data 11.03.2010; 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE E PROCEDIMENTO DI GARA : I lavori verranno aggiudicati con 
procedura aperta ai sensi dell’art. 55 coma 5 e art. 83 del D.lgs. 163/2006 e successive modifiche. 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Ore 14,00 del giorno 16/04/2010 presso 
l'Ufficio Protocollo del Comune. 
ALTRE INFORMAZIONI : Responsabile Unico del Procedimento: arch. Michele Papa. 
Informazioni e accesso alla documentazione di gara: Ufficio tecnico (Tel.081/3114530- Fax 
081/5126076) il martedì dalle 16.00 alle 18.00 - Venerdì dalle 10.00 alle 13.00.  
 
Cimitile, lì 22/03/2010 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   Arch. Michele Papa 


